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27. INTERNATIONALER WETTBEWERB " CITTÀ DI LANCIANO" 
( 25.09.2017  -- 30.09.2017, Lanciano/Italien)

WETTBEWERBSBEDINGUNGEN

1.1 KATEGORIEN  ,   PROGRAMM, TEILNAHMEGEBÜHREN UND PREISGELD

INTERNATIONALER WETTBEWERB
FÜR BAJAN UND AKKORDEON

IN KLASSIK UND VARIÉTÉ IM NAMEN VON W. W. BESFAMILNOV

 
Каt. K (Baby Klassik) Solisten bis 12 Jahren inkl., Programm: max. 12 min, 
Teilnahmegebühr 40 € , Preisgeld 80 €
Каt. L (Jungen Klassik/Variété), Solisten bis 14 Jahren inkl., Programm: max. 12 
min, Teilnahmegebühr 40 €  , Preisgeld 80 €
Каt. I (Junior Variété) Solisten bis 14 Jahren inkl., Programm: max. 8 min, 
Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 150 €
Каt. J (Senior Variété) Solisten ab 19 Jahren, Programm: max. 10 min, 
Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 150 €
Каt. M (Junior - Klassik), Solisten ab 15 - 16 Jahren inkl., Programm: max. 16 min, 
Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 100 €
Каt. M+ (Junior - Klassik), Solisten ab 17 - 18 Jahren inkl., Programm: max. 16 
min, Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 100 €
Каt. N (Senior - Klassik), Solisten ab 19 Jahren, Programm: max. 20 min, 
Teilnahmegebühr 60€, Preisgeld, 150€
Каt. V (Veteran – Klassik/ Variété), Solisten älter als 41 Jahre, Programm: max. 10 
min, Teilnahmegebühr 60€, Preisgeld 150€
Каt. “Variété -1”, Solisten älter als 18 Jahre, Programm: max. 10 min, 
Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 150 €
Каt. «TANGO» (freie Instrumentenbesetzung des Ensembles (auch ohne Akkordeon
möglich),  Zugangsvoraussetzung:  Musik  von  A.  Piazzolla  und  Stil  „Tango“),
Teilnahmegebühr 120 €, Preisgeld 200 €
Каt. O (Kammermusik  vom  Duo  bis  Oktett  möglich  mit  mindestens  einem
Akkordeon), Programm: max. 18 min, Teilnahmegebühr 120€, Preisgeld 200€  
Каt.  P  (Ensembles mit mehr als 8 Interpreten und einem Durchschnittsalter bis 18
Jahren –  Orchester  mit  mindestens  einem Akkordeon),  Programm:  max.  15 min,
Teilnahmegebühr 150€  , Preisgeld 400€
Каt.  Q (Ensembles mit mehr als 8 Interpreten und einem Durchschnittsalter ab 18
Jahren –  Orchester  mit  mindestens  einem Akkordeon),  Programm:  max.  25 min,
Teilnahmegebühr 150 €, Preisgeld 600€

http://dict.leo.org/russisch-deutsch/Zugangsvoraussetzung


INTERNATIONALER WETTBEWERB
   FÜR BAJAN/ AKKORDEON   

«  PRÄMIE IM NAMEN VON W. W. BESFAMILNOV  »

Jeder Interpret hat die Möglichkeit folgendes Programm vorzutragen:
I Runde:  max. 14 min., (Programm im gemischten Stil),
II Runde:  max. 20 min., (freies Programm), 
III Runde:  Wahlkonzert von Vladimir Zubitsky: „Omaggio ad Astor Piazzolla “
(entweder Konzert für Akkordeon und Orchester oder für Piano und Akkordeon) 
Teilnahmegebühr – 80 €, 
Preisgeld:  I- 600 €, II - 400 €, III- 200 €, IV - 150 €, V - 100 €

INTERNATIONALER WETTBEWERB FÜR HARMONIKA -UND
BANDONEONSPIELER

Каt. «А» Bandoneon/Konzertina (ohne Altersbeschränkung), Programm: max. 17 
min, Teilnahmegebühr 60 €, Preisgeld 200 €
Каt. «JUNIOR»  Programm: max. 11 min, Teilnahmegebühr 40 €, Preisgeld 80 €
Каt. «VETERAN » (Solisten älter als 41 Jahre) Programm: max. 10 min, 
Teilnahmegebühr 40 €, Preisgeld 100 €
Каt. «ENSEMBLE»  Programm: max. 18 min, Teilnahmegebühr 100 €, Preisgeld 
300 €

1.2.   JURY, PREISGELD, SIEGEREHRUNG

1. Der Teilnehmer mit der maximalen Punktzahl ist «absoluter Sieger». 
Klassifizierung in Punkten: I. Prämie von 95 -100 Punkten,
II. Prämie von 90 - 94 Punkten, III. Prämie von 80 - 89 Punkten. 
2. Das Preisgeld wird ausschließlich dem Sieger, mit der Höchstpunktzahl, 
vergeben.
3. Das Preisgeld wird nur bei einer Mindestteilnahme von drei Musikern, in der   
gleichen Kategorie, ausgezahlt.
4. Im Falle von Punktgleichheit bei den Erstplatzierten wird das Preisgeld geteilt.
5. Die Jury kann spezielle Prämien vergeben.
6. Die Entscheidungen der Jury sind endgültig und keinen Ergebnisänderungen 
unterworfen.
7. Das ausgefüllte Anmeldeblatt sollte mit einer Passkopie, nicht später als dem 20 
September 2017, auf die folgende Mail eingereicht werden : 
vl.zubitsky@gmail.com 
8.  Die Teilnahmegebühr wird vor Ort bei der Registrierung bezahlt.
9. Der Beginn der Anhörungen wird bei Abschluss der Anmeldungen nach dem 20 
September 2017 bekannt gegeben.

mailto:vl.zubitsky@gmail.com
http://www.cittadilanciano.czechian.net/omazubra.rar
http://www.cittadilanciano.czechian.net/omazubra.rar


ANMELDEBLATT

27. Internationaler Wettbewerb “Città di Lanciano” ( 25.09.2017 – 30.09.2017)

1. Kategorie___________________________________________________________________________
2. Instrument(e)_______________________________________________________________________
3. Ensemble Name_____________________________________________________________________
4. Vorname(n), Name(n)_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

5. Staatsangehörigkeit__________________________________________________________________
6. Kurze Biographiebeschreibung__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

7. Programmteile mit Zeitangabe 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
8. Adresse, Telefon, E-Mail______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
9. Unterschrift_________________________________________________________________________
10. Datum____________________________________________________________________________



27. INTERNATIONALER WETTBEWERB " CITTÀ DI LANCIANO" 
( 25.09.2017  -- 30.09.2017, Lanciano/Italien)

WETTBEWERBSBEDINGUNGEN

 1.1 KATEGORIEN, PROGRAMM, TEILNAHMEGEBÜHREN UND PREISGELD

KATEGORIE: STUDENT

Folgende Musikinstrumente sind zugelassen: Piano, Streichinstrumente, Bläser, Volksinstrumente
Repertoire kann von klassischer bis zeitgenössischer Musik reichen

Kat. A ( bis 10 Jhr),  Programm: nicht mehr als 8 min, 2 Stücke;  Teilnahmegebühr – 30 € , Prämie 70 €
Кat. B ( bis 12 Jhr) , Programm: max. 10 min, 2 Stücke; Teilnahmegebühr - 35€ , Prämie 80 €
Кat. C ( bis 14 Jhr)  Programm: max. 12 min, 2 Stücke; Teilnahmegebühr - 40 € , Prämie 90€ 
Кat. D ( bis 16 Jhr) , Programm: max. 14 min, 2 -3 Stücke; Teilnahmegebühr - 45 €, Prämie 100 €
Кat. E ( bis 18 Jhr) , Programm: max. 16 min, 2-3 Stücke, Teilnahmegebühr - 50 €, Prämie 110 €
Кat. F  (ohne Altersbegrenzung: geb. 1997 oder früher),  Programm: max. 18 min, 2-4 Stücke, Teilnahmegebühr - 60 €, 
Prämie 140€

KATEGORIE: VETERAN

Folgende Musikinstrumente sind zugelassen: Piano, Streichinstrumente, Bläser, Volksinstrumente
Repertoire kann von klassischer bis zeitgenössischer Musik reichen

Кat. М  (älter als 40 Jhr) , Programm: max. 14 min, 2-3 Stücke; Teilnahmegebühr - 50 € , Prämie 140 €

KATEGORIE: CONCERTISTS

Folgende Musikinstrumente sind zugelassen: Piano, Streichinstrumente, Bläser, Volksinstrumente
Repertoire kann von klassischer bis zeitgenössischer Musik reichen

Кat. G. Junior (bis 18 Jhr) Programm: max. 18 min, 2-4 Stücke; Teilnahmegebühr - 50 €, Prämie 140 €
Кat. N. Senior (über 18 Jhr) Programm: max. 20 min, 2-4 Stücke; Teilnahmegebühr - 60 €, Prämie 160 €

 Pianisten werden mit dem Sviatoslav Richter Preis ausgezeichnet
 Violinisten bekommen den David Oistrach Preis überreicht
 Cellisten werden mit dem Mstislaw Rostropowitsch Preis geehrt

KATEGORIE: KAMMERMUSIK

Gruppen verschiedenster instrumentaler Zusammensetzung klassischer und volkstümlicher Musik. 
Repertoire kann von klassischer bis zeitgenössischer Musik reichen

Кat. I (bis 14 Jhr)  Programm: max. 16 min, Teilnahmegebühr - 60  €, Prämie 180 €
Кaт. J  (до 16 Jhr)  Programm: max. 18 min, Teilnahmegebühr - 70 €, Prämie 220 €
Кaт. K (до 18 Jhr) Programm: max. 20 min, Teilnahmegebühr - 80 €, Prämie 260 €
Кaт. L (ohne Altersbegrenzung: geb. 1997 oder früher), Programm: max. 22 min, Teilnahmegebühr – 100 €, Prämie 300 €

1.2. JURY, PREISE, SIEGEREHRUNG

1. Die Solisten sollten mit einem Konzertmeister anreisen.
2. Das Preisgeld wird ausschließlich dem Erstplatzierten vergeben, der die größtmögliche Punktzahl erreicht (98-100).
3. Das Preisgeld wird nur bei einer Mindestteilnahme von drei Musikern, in der gleichen Kategorie, ausgezahlt.
4. Im Falle von Punktgleichheit bei den Erstplatzierten wird das Preisgeld geteilt.
5. Die Jury kann spezielle Prämien vergeben, jeweils 1 Grand Prix in jeder Instrumentengruppe ( Piano, Streichinstrumente, Bläser, 
Volksinstrumente).
6. Die Entscheidungen der Jury sind endgültig und keinen Ergebnisänderungen unterworfen.
7. Das ausgefüllte Anmeldeblatt sollte mit einer Passkopie, nicht später als dem 20 September 2017, auf die folgende Mail         
eingereicht werden : vl.zubitsky@gmail.com 
8. Die Teilnahmegebühr wird vor Ort bei der Registrierung bezahlt.
9. Der Beginn der Anhörungen wird bei Abschluss der Anmeldungen nach dem 20 September 2017 bekannt gegeben.

mailto:vl.zubitsky@gmail.com


ANMELDEBLATT

26. Internationaler Wettbewerb “Città di Lanciano” ( 25.09.2017 – 30.09.2017)

1. Kategorie____________________________________________________________________________
2. Instrument(e)_________________________________________________________________________
3. Ensemble Name_______________________________________________________________________
4. Vorname(n), Name(n)__________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

5. Staatsangehörigkeit____________________________________________________________________
6. Kurze Biographiebeschreibung____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
7. Programmteile mit Zeitangabe ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
8. Addresse, Telefon, E-Mail_______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________  
9. Unterschrift___________________________________________________________________________
10. Datum_______________________________________________________________________________


